
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ET TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.° GRU.0120/2018, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS GUARULHOS DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.° 3903, de 04/11/2015, considerando o Memorando
Circular n ° 23/AEST/PRE, de 04/10/2018,

RESOLVE

Art. U-REVOGAR a Portaria n° GRU.0045/2016, de 21 de junho de 2016.

Art. 2° - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão Local para Permanência e Êxito dos Estudantes (CIPEE), do
Câmpus Guarulhos.

Servidores Representação

Rogério Homem da Costa Diretor Adjunto Educacional

Ana Paula Ximenes Flores
Coordenadora do Curso de Licenciatura em

Matemática

Christiane Paiva Magalhaes
Nutricionista e Representante da Coordenadoria
Sociopedagógica

Dennis Lozano Toufen
Coordenador do Curso de Engenharia de Controle e
Automação

Gisele Aparecida Alves Sanchez
Coordenadora do Curso de Tecnologia em
Automação Industrial

Guilherme Vinicius Ascendino Silva
Representante da Coordenadoria de Apoio ao
Ensino

Isaque da Silva Almeida
Coordenador do Curso Técnico integrado em
Mecatrônica

Joel Dias Saade
Coordenador do Curso de Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

Robson Ferreira Lopes
Coordenador do Curso Técnico em Informática para
Internet

Rodrigo Sislian
Coordenador do Curso Técnico em Automação
Industrial

Sérgio Andrade Silva Leal Representante da Coordenadoria de Extensão

Susannah Aparecida de Souza Fernandes
Assistente Social e Representante da Coordenadoria
Sociopedagógica



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Talita Souza de Lima Cavalcante
Representante da Coordenadoria de Registros
Acadêmicos

Thiago Clarindo da Silva Representante da Coordenadoria Sociopedagógica

Thiago Schumacher Barcelos
Coordenador de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação

7^- JL-
RICARDO AGOSTINHO DE RE^DE JÚNIOR


